

ПАО "Запорожсталь"

Форма №3

Локальная смета № ТП-39001.547.0.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ.

УЖДТ.

КРОВЛЯ ЗДАНИЯ ДИСПЕТЧЕРИЗАЦИИ.

ИНВ.№10100870.

Основание:

Ведомость дефектов

Сметная стоимость 17 705

Сметная трудоемкость 62

Сметная зар. плата 7 002

Средний разряд работ 3,2

грн.

чел.-час.

грн.

Составлена в текущих ценах по состоянию на 28 Мая 2025г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование и характеристика ремонтно-строительных работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, грн.			Общая стоимость, грн.			Затраты труда рабочих, чел.-час., не занятых обслуживанием машин обслуживающих машины	
				всего	материалов заработной платы	эксплуатации машин в т.ч. заработной платы	всего	материалов заработной платы	эксплуатации машин в т.ч. заработной платы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Действующие коэффициенты: УПР = 1,1;											
1	Р12-01001 СНиРрс-Р12 ТРУД и ЭММ = 1,27 (Тех.ч. п.3.2); Средний разряд: 2;	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ, В 2 СЛОЯ, 100 М2	0,55	3278,44	- ----- 3 151,95	126,49 ----- 115,55	1803	- ----- 1734	69 ----- 64	33,07 ----- 1,05	18,19 ----- 0,58
	КБМ202-0970	Кран переносной, грузоподъемность 1 т, маш.ч	0,568579 ----- 1,03378	-		122,36 ----- 111,77	-		69,57 ----- 63,55	- ----- 1,02	- ----- 0,58
2	Р12-01009 СНиРрс-Р12 Средний разряд: 2;	РАЗБОРКА ОТЛИВОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ (В=0,5 М, S=4 М2), 100 П.М	0,08	1534,37	- ----- 1 499,38	34,99 ----- 31,97	123	- ----- 120	3 ----- 3	15,73 ----- 0,29	1,26 ----- 0,02
	КБМ202-0970	Кран переносной, грузоподъемность 1 т, маш.ч	0,02288 ----- 0,286	-		122,36 ----- 111,77	-		2,80 ----- 2,56	- ----- 1,02	- ----- 0,02
3	РН8-40-4 СНУ РЭСНр № 8 Средний разряд: 3,2;	Устройство отливов в=500 мм из листовой оцинкованной стали, S=4 м2 (в т.ч. изготовление), 100 м	0,08	5036,08	172,03 ----- 4 851,94	12,11 ----- 11,07	403	14 ----- 388	1 ----- 1	45,40 ----- 0,10	3,63 ----- 0,01
	КБМ202-0970	Кран переносной, грузоподъемность 1 т, маш.ч	0,00792 ----- 0,099	-		122,36 ----- 111,77	-		0,97 ----- 0,89	- ----- 1,02	- ----- 0,01
	С111-823	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения черная, диаметр 3 мм, т	0,000464 ----- 0,0058	-	29 660,06		-	13,76			
4	С111-1801 СЕСЦ-97 ч.1.р.1 10 км.	Сталь листовая оцинкованная, толщина листа 0,9 мм (вес 7,27 кг/м2), т	0,02908	75918,31	75 918,31 ----- -	- ----- -	2208	2208 ----- -	- ----- -	- ----- -	- ----- -
5	С1545-42 СЕСЦ-97 ч.5.р.45 10 км.	Дюбели 6х60, 100 шт	0,4	337,42	337,42 ----- -	- ----- -	135	135 ----- -	- ----- -	- ----- -	- ----- -
6	Р12-03001 СНиРрс-Р12 Средний разряд: 3,5; + Р12-03002 (Кприм = 15)	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ПОКРЫТИЙ ЦЕРЕЗИТОВЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ, 100 М2	0,3	4892,1	- ----- 3 710,05	1182,05 ----- 669,11	1468	- ----- 1113	355 ----- 201	33,45 ----- 5,67	10,04 ----- 1,7
	КБМ202-0970 (сцепленная)	Кран переносной, грузоподъемность 1 т, маш.ч	0,42075 ----- 1,4025	-		122,36 ----- 111,77	-		51,48 ----- 47,03	- ----- 1,02	- ----- 0,43
	КБМ202-0970	Кран переносной, грузоподъемность 1 т, маш.ч	0,4224 ----- 1,408	-		122,36 ----- 111,77	-		51,68 ----- 47,21	- ----- 1,02	- ----- 0,43
	КБМ201-0021 (сцепленная)	Автомобили-самосвалы, грузоподъемность 5 т, маш.ч	0,3366 ----- 1,122	-		373,50 ----- 158,19	-		125,72 ----- 53,25	- ----- 1,25	- ----- 0,42
	КБМ201-0021	Автомобили-самосвалы, грузоподъемность 5 т, маш.ч	0,3366 ----- 1,122	-		373,50 ----- 158,19	-		125,72 ----- 53,25	- ----- 1,25	- ----- 0,42
7	С1425-11684 СЕСЦ-97 ч.4.к.2.р.5 10 км.	Раствор церезитовый, м3	0,918	1955,28	1 955,28 ----- -	- ----- -	1795	1795 ----- -	- ----- -	- ----- -	- ----- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	РН8-32-4 СНУ РЭСНр № 8 Средний разряд: 3,8;	Устройство кровель рулонных из наплавленных материалов с применением газопламенных горелок, в один слой (в т.ч. огрунтовка), 100 м2 кровли	0,55	8431,92	5 521,60 ----- 2 872,63	37,69 ----- 34,43	4638	3037 ----- 1580	21 ----- 19	24,99 ----- 0,31	13,75 ----- 0,17
	КБМ202-0970	Кран переносной, грузоподъемность 1 т, маш.ч	0,1694 ----- 0,308	-	122,36 ----- 111,77		-		20,73 ----- 18,93	- ----- 1,02	- ----- 0,17
	КБМ270-0224	Горелка газопламенная, маш.ч	2,64385 ----- 4,807	-	-		-	-		- ----- -	- ----- -
	С1546-66	Пропан-бутан технический, м3	4,95 ----- 9	-	39,34		-	194,73			
	С111-1702 ресурс по проекту;	Праймер, т	0,01925 ----- 0,035	-	16 051,14		-	308,98			
	С111-852 ресурс по проекту;	Материалы рулонные кровельные для верхних слоев, м2	63,25 ----- 115	-	40,05		-	2 533,16			
9	Е20-10-1 ДСТУ Б Д.2.2- 20:2012 ТРУД и ЭММ = 1,15 (Ук. п.3.1.2 к РЭСНр Минпромполит ики); Средний разряд: 3,8;	УСТАНОВКА ДЕФЛЕКТОРОВ ВЫТЯЖНЫХ, шт	2	890,17	562,21 ----- 300,98	26,98 ----- 16,14	1780	1124 ----- 602	54 ----- 32	2,62 ----- 0,14	5,24 ----- 0,27
	КБМ201-0012	Автомобили бортовые, грузоподъемность 5 т, маш.ч	0,0506 ----- 0,0253	-	415,86 ----- 156,45		-		21,04 ----- 7,92	- ----- 1,33	- ----- 0,07
	КБМ203-0303	Лебедки ручные и рычажные, тяговое усилие до 14,72 кН [1,5 т], маш.ч	1,3409 ----- 0,67045	-	1,59		-	2,14		- ----- -	- ----- -
	КБМ203-0902	Подъемники гидравлические, высота подъема 10 м, маш.ч	0,1771 ----- 0,08855	-		185,86 ----- 137,62	-		32,92 ----- 24,37	- ----- 1,17	- ----- 0,21
	С111-306	Изделия резиновые технические морозостойкие, кг	0,276 ----- 0,138	-	134,07		-	37,00			
	С111-1848	Болты строительные с гайками и шайбами, т	0,00014 ----- 0,00007	-	78 361,98		-	10,97			
	С130-184 ресурс по проекту;	Дефлектор вытяжной, шт	2 ----- 1	-	537,15		-	1 074,30			
10	Р12-02026 СНиРр-Р12 Средний разряд: 3,3;	БЛОКИРОВКА ШВОВ ПРИМЫКАНИЙ ПОЛИМЕРНОГО МАТЕРИАЛА БИТУМНОЙ МАСТИКОЙ (ШИРИНА ШВА - 150 мм, ДЛИНА - 27 м), 100 м2	0,0405	8265,7	5 870,44 ----- 2 192,79	202,47 ----- 92,98	335	238 ----- 89	8 ----- 4	20,26 ----- 0,82	0,82 ----- 0,03
	КБМ201-0012	Автомобили бортовые, грузоподъемность 5 т, маш.ч	0,010247 ----- 0,253	-	415,86 ----- 156,45		-		4,26 ----- 1,60	- ----- 1,33	- ----- 0,01
	КБМ200-0215-П	Насос битумный, маш.ч	0,01782 ----- 0,44	-	104,79 ----- 15,18		-		1,87 ----- 0,27	- ----- 0,12	- ----- -
	КБМ202-0970	Кран переносной, грузоподъемность 1 т, маш.ч	0,016929 ----- 0,418	-	122,36 ----- 111,77		-		2,07 ----- 1,89	- ----- 1,02	- ----- 0,02
	КБМ270-0029	Котлы битумные передвижные, емкость 800 л, маш.ч	0,048114 ----- 1,188	-	270,00		-	12,99		- ----- -	- ----- -
	С111-594	Мастика битумная кровельная горячая, т	0,010125 ----- 0,25	-	16 027,72		-	162,28			
	С111-322	Керосин для технических целей, марка КТ-1, КТ-2, т	0,002349 ----- 0,058	-	19 927,07		-	46,81			
	С111-78	Битумы нефтяные кровельные, марка БНК- 45/180, т	0,001013 ----- 0,025	-	15 479,29		-	15,67			
11	О14-10006 СНиРр-О14 Средний разряд: 3,2;	УБОРКА МУСОРА С ПОГРУЗКОЙ В АВТОТРАНСПОРТ ВРУЧНУЮ, т	0,1	74,07	- ----- 74,07	- ----- -	7	- ----- 7	- ----- -	0,69 ----- -	0,07 ----- -
12	С312-10 Провозная плата... 30 км.Средний разряд: 4,7;	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА ДО 10 КМ, т	0,1	20,95	- ----- -	20,95 ----- 20,95	2	- ----- -	2 ----- 2	- ----- 0,16	- ----- 0,02
		Итого прямые затраты					14697	8551 ----- 5633	513 ----- 326		53 ----- 2,8
		В том числе:									
		Всего заработная плата	грн.					5959			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Общепроизводственные расходы Общепроизводственные расходы по видам начисления: Внутренние санитарно-технические работы, в том числе вентиляция и кондиционирование (Минпромполитики), Ктруд=0,105 + 22% от ЗП + Кпроч=8,7 грн./ч-ч Ремонтно-строительные работы, кроме выделенных (Минпромполитики), Ктруд=0,12 + 22% от ЗП + Кпроч=7,48 грн./ч-ч	грн. грн. грн.				3008 299 2709				
		Прямые затраты ремонтно-строительных работ В том числе: стоимость материалов, изделий и конструкций зарботная плата эксплуатации машин Общепроизводственные расходы трудоемкость в общепроизводственных расходах зарботная плата в общепроизводственных расходах Всего сметная стоимость ремонтно-строительных работ	грн. грн. грн. грн. чел.-ч. грн. грн.				14697 8551 3008 17705	5633 326 1043			6,61
		Всего по смете Сметная трудоемкость Сметная заработная плата	грн. чел./час. грн.				17705	7002			62,41

Начальник отдела сметных работ

Д.С. Строна

Составил

М.В. Мудрицкая